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ACTA DE PRESELECCIONADOS 
CONVOCATORIA FACULTAD DE EDUCACION Y ARTES  

RESOLUCIÓN  0011 del 17 DE ENERO DE 2022 

 
OBJETO: “Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria pública para la inscripción de candidatos a docentes 
ocasionales N°.01/22 para la selección y vinculación de docentes para el periodo académico 2022-1, para los 
programas de pregrado de la Facultad de Educación y Artes del Conservatorio del Tolima” 
 
CIUDAD Y FECHA: Ibagué – Tolima, 8:00 a.m. del día 25 de enero de 2022. 
 

ASISTENTES  POR EL CONSERVATORIO: 

ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA  
Decana Facultad de Educación y Artes 
 
Alicia Orjuela  
Coordinadora Académica de programas  

 
En las instalaciones del Conservatorio del Tolima, se reunieron los suscritos en la oficina de la Coordinación 
académica, para llevar a cabo la revisión de veintisiete (27) hojas de vida allegadas en marco de la Convocatoria       N° 
01 de 2022 según Resolución N° 0011 específicamente lo definido en los artículos tercero, cuarto y quinto.  
 
Se revisó que los aspirantes cumplieran con los requisitos solicitados en la convocatoria, así como los títulos 
obtenidos en universidades del extranjero contaran con la resolución de convalidación otorgada por el Ministerio de 
Educación Nacional. De igual manera se verificó que los aspirantes a la plaza de violín que no adjuntaron título de 
posgrado, presentaran la experiencia universitaria mínima de 5 (cinco años), así como la experiencia en docencia 
solicitada en la convocatoria.   
 
Las hojas de vida allegadas posteriores a los horarios definidos en la convocatoria no fueron tenidos en cuenta.  
 
A partir de lo anterior se presenta la evaluación de las hojas de vida presentadas.  
 

HOJA DE VIDA N° 01 

NOMBRE OSCAR RENÉ GUTIÉRREZ GIL 

CÉDULA 1.110.498.655 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Interpretación -Violín  

FECHA DE ENTREGA 24 enero 2022 

OBSERVACIONES No Adjunta Título de Maestría solicitado en la Convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N° 02 

NOMBRE NATALIA HINCAPIE HENAO 

CÉDULA 1.088.332.007 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 24 ene 2022 
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OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en docencia solicitada en la 
convocatoria.  
No Adjunta Título de Maestría solicitado en la Convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 03 

NOMBRE SEBASTIÁN VERGEL URREA 

CÉDULA 1.026.587.051 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 24 ene 2022 

OBSERVACIONES No adjunta Título de Maestría Solicitado en la Convocatoria 
No adjunta soportes relacionados con experiencia en 
docencia y experiencia artística   

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple 

 

HOJA DE VIDA N° 04 

NOMBRE ELIANA M. DELGADO URREGO 

CÉDULA 1.085.253.229 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 24 ene de 2022 

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en docencia y artística 
requerida.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 05 

NOMBRE JUAN SEBASTIAN RAMIREZ CUBIDES 

CÉDULA 1.110.572.773 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 24 enero 2022 

OBSERVACIONES No adjunta Título de Maestría Solicitado  
No cumple con la experiencia en docencia solicitada 

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 06 

NOMBRE ALEJANDRO ROSERO CAICEDO 

CÉDULA 1.088.353.841 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 24 ene 2022 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado en la Convocatoria   
No adjunta experiencia artística solicitada.  
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CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple 

 

HOJA DE VIDA N° 07 

NOMBRE MAURICIO ECHAVARRIA QUIROZ 

CÉDULA 79.043.920 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Interpretación – Violín  

FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022, 

OBSERVACIONES No adjuntó soportes de experiencia Artística por lo tanto no 
se pudo evidenciar la experiencia solicitada.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 08 

NOMBRE 

YEISON CAMPO GÓMEZ 

CÉDULA 1.061.735.760 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022 

OBSERVACIONES No adjunta título de Maestría solicitado.  
No cumple con la experiencia en docencia solicitada en la 
convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE NO Cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 09 

NOMBRE FEDERICO LOMBARDO 

CÉDULA  C.E 398630 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

PLAZA Interpretación – Violín  

FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022 

OBSERVACIONES La experiencia en docencia no es equivalente a la solicitada 
en la convocatoria.  
No adjunta título de Maestría.  
No adjunta el título de pregrado con su respectiva resolución 
de convalidación.   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 10 

NOMBRE WILMER BLADIMIR ABÀSOLO SALAZAR 

CÉDULA 79.805.562 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 
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FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022 

OBSERVACIONES No adjunta título de Maestría solicitado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 11 

NOMBRE JUAN CAMILO TARAZONA VALDERRAMA 

CÉDULA 1075220840 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022 

OBSERVACIONES No adjunta el título de Maestría solicitado en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 12 

NOMBRE MAILED YULAY LEON CARDENAS 

CÉDULA 1.070.963.821 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitado.  
No adjunta soportes de experiencia, ni soportes de 
experiencia artística que permita verificar el cumplimiento 
de lo solicitado en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 13 

NOMBRE JULIÁN CAMILO BERNAL 

CÉDULA 1.032.460.804 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  14 Archivos  

PLAZA Interpretación – Violín  

FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022 

OBSERVACIONES El título de Maestría no corresponde a lo solicitado en la 
convocatoria.  
No adjunta soportes de experiencia en docencia solicitados 
en la convocatoria    

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 14 

NOMBRE FELIPE ESTRADA 

CÉDULA 1085325341 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 23 ene 2022 
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OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitada  
No cumple con la experiencia en docencia solicitada  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 15 

NOMBRE JUAN DAVID LÓPEZ 

CÉDULA 1.110.490.545 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Interpretación- Violín  

FECHA DE ENTREGA 21 de Enero de 2022 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría solicitada  
No cumple con la experiencia en docencia solicitada 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 16 

NOMBRE DIEGO ERNESTO MAGALDI IZQUIERDO 

CÉDULA 79.944.372 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 22 ene 2022 

OBSERVACIONES El título de posgrado no corresponde al solicitado en la 
Convocatoria.  
No adjunta soportes de experiencia artística ni de docencia.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 17 

NOMBRE NESTOR VILLANUEVA 

CÉDULA 3112304164 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo PDF y 4 Carpetas Zip  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 22 ene 2022 

OBSERVACIONES No adjunta convalidación del Título de maestría.  
La Especialización adjunta no corresponde a los títulos 
solicitados en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

 

  



| 

HOJA DE VIDA N° 18 

NOMBRE FERNEY MAURICIO ZAMORA TRIANA 

CÉDULA 3,171.741 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 21 enero de 2022 

OBSERVACIONES No adjunta títulos solicitados de pregrado y posgrado.  
No adjunta soportes de experiencia artística, ni docente.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 19 

NOMBRE ANDREA LORENA MONTAÑO DÍAZ 

CÉDULA 28.555.499 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 21 enero 2022 

OBSERVACIONES No adjunta título maestría solicitado  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 20 

NOMBRE ANNY MELISSA GARCÍA PRADA 

CÉDULA 1.110.507.112 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 21 enero 2022 

OBSERVACIONES No adjunta títulos de posgrado  
No adjunta soportes experiencia artística, ni docente   

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 21 

NOMBRE JUAN DAVID LÓPEZ ESTEBAN 

CÉDULA 1110’490.545 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Interpretación – Violín  

FECHA DE ENTREGA 21 enero 2022 

OBSERVACIONES No adjunta soportes de experiencia en docencia, ni 
experiencia artística.  
No adjunta título de Maestría  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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HOJA DE VIDA N° 22 

NOMBRE BERNARDO SÁNCHEZ CONDE. 

CÉDULA 94504112 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 21 enero 2022, 

OBSERVACIONES No adjunta título de maestría, ni la convalidación del mismo. 
Este debe adjuntarse en la convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 23 

NOMBRE CAMILO EDUARDO DELGADO BOGOTÁ 

CÉDULA 1032429502 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 18 enero 2022,  

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 24 

NOMBRE JOEL FRANCISCO PÉREZ PARRA 

CÉDULA PEP 100806222091976 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Interpretación -- Violín  

FECHA DE ENTREGA 20 enero 2022 

OBSERVACIONES No adjunta títulos de pregrado y posgrado convalidados.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 25 

NOMBRE LAURA MARÍA HERNÁNDEZ MANRIQUE 

CÉDULA 1.108.929.763 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 20 enero 2022 

OBSERVACIONES EL título de posgrado solicitado no corresponde al solicitado 
en la convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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HOJA DE VIDA N° 26 

NOMBRE LIGIA ESTHER GILÓN QUIJANO 

CÉDULA 35.260.985 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 20 de enero de 2022 

OBSERVACIONES No adjunta título de pregrado solicitado en la convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 27 

NOMBRE  
CRISTIAN FAURICIO CORZO ÁLVAREZ 

CÉDULA 1.095.819.883 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Pedagogía musical y solfeo 

FECHA DE ENTREGA 19 enero de 2022 

OBSERVACIONES No adjunta la convalidación del título de Maestría.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

Se procederá a la publicación de la presente acta de preseleccionados en la página web institucional y con la misma 

se notifica a los interesados de la presente actuación. 

 

Se pudo determinar que la plaza de violín se declara desierta debido a que los aspirantes no cumplieron con los 

requisitos solicitados.  

 
No siendo otro el objeto de la presente, se lee, se aprueba y se firma, por quienes en ella intervinieron, siendo las 
12:00m., sin más observaciones. 
 
 
POR PARTE DEL CONSERVATORIO.  
 
Original firmado  
Andrea Hernández Guayara  
Decana     
 
 
Original firmado  
Alicia Orjuela  
Coordinadora Académica de programas 
 
        


